
sexta-feira, 04 de janeiro de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 254/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Regina Coeli Souza 
Silva.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 255/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professor Amílcar 
Alves Tupiassú.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 256/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Barão de Igarapé 
Miri.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 257/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professora Ducilla 
Almeida  do Nascimento.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 258/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Olinda Veras Alves.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 267/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Irmã Albertina 
Leitão.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 268/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Antonio Lemos
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 269/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Dr. Inácio Koury 
Gabriel Neto.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.

Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 270/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Dalcídio Jurandir.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 271/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEE. Professora Elza Quadros 
Escola Estadual Honorato Filgueiras.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 272/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professor Oliveira 
Brito.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 274/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professora Erotildes 
Frota Aguiar.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 273/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Eunice Weaver.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 275/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. D. João VI.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 276/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Eneida de Moares.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 277/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Renascer.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.

Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 278/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEE. Aldebaro C.M. 
Klautau.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 279/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professor Francisco 
da Silva Nunes.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 280/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professora Maria de 
Araújo Figueiredo.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 281/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEE. Renato Pinheiro 
Condurú.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 282/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar Manoel de Jesus Moraes – 
CEMJM.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 283/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Paulino de Brito.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 284/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Padre Benedito 
Chaves.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 285/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar do Colégio Estadual Professora 
Isabel Amazonas.


